
Malowniczo  o  walce  z  dymem
tytoniowym  –  rozstrzygniecie
konkursu
Dzisiaj w Bibliotece Pedagogicznej – Filia w Limanowej miało
miejsce  rozstrzygniecie  konkursów  plastycznych:  „Czyste
powietrze wokół nas” i „Nie pal przy mnie, proszę”, których
organizatorem jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  który  podczas  rozdania  nagród
osobiście  gratulował  laureatom  przyznanych  miejsc.

–  Drodzy  uczniowie,  gratuluję  Wam  talentu  i  kreatywności,
którymi wykazaliście się w przygotowanych przez Was pracach
plastycznych.  Te  piękne  obrazy  to  wyraz  Waszej  świadomej
postawy  ochrony  własnego  zdrowia  przed  dymem  tytoniowym  –
zwrócił  się  do  dzieci  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  a
następnie  podziękował  organizatorom  za  przeprowadzenie
konkursu  oraz  za  kształtowanie  w  najmłodszych  mieszkańcach
powiatu  limanowskiego  zachowań  prozdrowotnych  i  postaw
antytytoniowych.

Na konkurs plastyczny w ramach programu pt.: Czyste Powietrze
Wokół Nas „Dinuś na tropie zdrowia” wpłynęło 96 prac z 34
przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych,  natomiast  w  ramach
programu pt.: Nie pal przy mnie proszę „Spacer z Wiki, to
przygoda zdrowa” – 106 prac z 37 szkół podstawowych z powiatu
limanowskiego.

Komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca Anna Golonka –
plastyk z Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, członkowie: Barbara
Wysowska – Biblioteka Pedagogiczna w Limanowej, Ewa Wątroba –
Oświata  Zdrowotna  i  Promocja  Zdrowia  PSSE  w  Limanowej,
wyłoniła zwycięzców i przyznała następujące miejsca:

Wyniki konkursu plastycznego dla dzieci w wieku 5-6 lat:
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I  miejsce:  Sabina  Szymoniak  –  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Siekierczynie
II miejsce: Kamil Firlej – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej
III miejsce: Milena Duda – Szkoła Podstawowa w Zalesiu

Wyróżnienia:

Adrianna Albrzykowska – Zespół Szkoły i Przedszkola w Mszanie
Górnej
Magdalena Trystuła – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie
Aleksandra Pacułt – Szkoła Podstawowa w Kamionce Małej
Filip Janik – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie
Martyna Starmach – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubomierzu
Filip Kula – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach
Liliana Pająk – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej

W  konkursie  plastycznym  dla  uczniów  szkół  podstawowych
wyłoniono następujących zwycięzców:

ex aequo trzy pierwsze miejsca:
Julia Biernat – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi
Amelia Piekarczyk – Szkoła Podstawowa Glisne
Anna Wątroba – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu

ex aequo trzy drugie miejsca:
Weronika Grzesiak – Szkoła Podstawowa w Stroniu
Jerzy Dzięgiel – Szkoła Podstawowa w Stroniu
Zuzanna Dudczak – Szkoła Podstawowa w Łukowicy

ex aequo cztery trzecie miejsca:
Agnieszka Zelek – Szkoła Podstawowa w Sechnej
Anna Giercuszkiewicz – Szkoła Podstawowa w Kłodnem
Antoni Kotarba – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej
Katarzyna Zielińska – Szkoła Podstawowa w Łukowicy



Nagrody ufundowane przez: Powiat Limanowski, Bank Spółdzielczy
w Limanowej, Biblioteke Pedagogiczną w Limanowej, wręczyli:
Starosta  Limanowski  –  Jan  Puchała,  Państwowy  Powiatowy
Inspektor  Sanitarny  w  Limanowej  –  Renata  Tokarska,
przedstawiciel  Banku  Spółdzielczego  w  Limanowej  –  Anna
Kądziołka, plastyk z  Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej – Anna
Golonka.

.
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Małopolski Tele-Anioł
Ze  względu  na  występujący  w  Polsce  problem  starzenia  się
społeczeństwaw  Małopolsce  przez  3  lata  będzie  realizowany
projekt „Tele-Anioł”. Skierowany jest do osób starszych oraz
niesamodzielnych  i  ma  na  celu  poprawę  jakości  ich  życia
poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych
i  sąsiedzkich  w  miejscu  zamieszkania  oraz  usług
wykorzystujących  nowoczesne  technologie  informacyjno-
komunikacyjne,  które  umożliwią  takim  osobom  jak  najdłuższe
bezpieczne pozostanie w ich środowisku.

W ramach projektu „Tele-Anioł” przewidziano również wsparcie
dla  seniorów  i  osób  niesamodzielnych  w  ich  domach  –  od
zabiegów higienicznych po pomoc w codziennych obowiązkach, tj.
zakupy,  przygotowanie  posiłków  czy  drobne  porządki,  jak
również załatwieniu urzędowych formalności oraz dotarciu na
wizytę  u  lekarza.  Czasami  może  być  wystarczająca  krótka
rozmowa czy też spacer.

Już w tym roku mieszkańcy Małopolski będą mogli sprawdzić
usługi Tele-Anioła. Każdy z nich otrzyma specjalną opaskę,
która umożliwi szybkie wezwanie pomocy, naciskając przycisk
„SOS”. Wykwalifikowana kadra ratowników medycznych zatrudniona
w centrum teleopieki dostępna będzie przez 24 godziny, 7 dni w
tygodniu. Ponadto od poniedziałku do piątku przez 12 godzin
dziennie uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z pomocy
psychologów  oraz  asystentów  teleopieki.  Do  takiego  centrum
osoby uczestniczące w projekcie mogą zadzwonić, by uzyskać
potrzebne  informacje  dotyczące  przysługujących  im  świadczeń
czy też po prostu by zwierzyć się ze swoich problemów.

Termin realizacji projektu obejmuje okres od 01.02.2018r. do
31.01.2021r.  Wartość  projektu  wynosi  38  mln  zł,  w  tym
dofinansowanie  ze  środków  Unii  Europejskiej  32,4  mln  zł.
Szacuje  się,  że  z  projektu  skorzysta  3,2  tysiąca  osób,  z
których  każda  otrzyma  niezbędną  pomoc  dostosowaną  do  ich
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indywidualnych  potrzeb.  Przewidziane  są  też  odpowiednie
szkolenia z zakresu tele-opieki, w których będzie uczestniczyć
ok.  160  opiekunów  osób  niesamodzielnych  oraz  1,6  tysiąca
sąsiadów z całej Małopolski.

Projekt  realizuje  Województwo  Małopolskie  w  partnerstwie  z
Caritas  Diecezji  Kieleckiej  oraz  Stowarzyszeniem  Europejski
Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

Rusza  pilotażowy  program
„Aktywny  samorząd”-
Zapraszamy  do  składania
wniosków
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  serdecznie
zaprasza osoby z niepełnosprawnością mieszkające na terenie
Powiatu Limanowskiego do wzięcia udziału w kolejnej edycji
pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd”  finansowanego  ze
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych.

Wnioski  w  ramach  Modułu  I  programu  można  składać  od  20
kwietnia 2018r. do 30 sierpnia 2018r.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad realizacji pilotażowego
programu “Aktywny samorząd” w 2018 roku można uzyskać dzwoniąc
pod  numer  (18)  33  37  912  oraz  zaglądając  na  poszczególne
zakładki  strony  internetowej  tutejszego  Centrum
tj. www.pcpr-limanowa.pl oraz czytając artykuł o programie.

Warto zapoznać się z wiodącą dokumentacją dotyczącą realizacji
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pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd”  dostępną  pod
adresem  www.pfron.org.pl  w  zakładce  “Aktywny  samorząd.

Celem ułatwienia Wnioskodawcom korzystanie z dostępnych form
wsparcia  zachęcamy  do  zapoznania  się  z  dokumentem  PFRON
pn.  „Kierunki  działań  oraz  warunki  brzegowe  obowiązujące
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018
roku”

Formularze  wniosków  wraz  z  załącznikami  w  ramach
poszczególnych  form  wsparcia  należy  składać  w  PUNKCIE
INFORMACYJNYM Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, codziennie
w godzinach od 7:30 do 15:30.

Formy  wsparcia  w  tegorocznej  edycji  pilotażowego  programu
„Aktywny samorząd” dotyczą likwidacji barier ograniczających
społeczne  i  zawodowe  funkcjonowanie  osób  niepełnosprawnych.
Program obejmuje następujące Moduły i obszary wsparcia:

Moduł  I  –  likwidacja  barier  utrudniających  aktywizację
społeczną i zawodową, w tym:

Obszar A– likwidacja bariery transportowej:1.

Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania
do posiadanego samochodu
Zadanie 2:pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B

Obszar  B  –  likwidacja  barier  w  dostępie  do2.
uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym

Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub
jego elementów oraz oprogramowania

Zadanie  2:dofinansowanie  szkoleń  w  zakresie  obsługi
nabytego  w  ramach  programu  sprzętu  elektronicznego  i
oprogramowania

Obszar C– likwidacja barier w poruszaniu się:3.

Zadanie  2:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej
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posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
Zadanie 3:pomoc w zakupie protezy kończyny, w której
zastosowano  nowoczesne  rozwiązania  techniczne,  tj.
protezy co najmniej na III poziomie jakości
Zadanie  4:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej
posiadanej  protezy  kończyny,  w  której  zastosowano
nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III
poziomie jakości)

Obszar  D–  pomoc  w  utrzymaniu  aktywności  zawodowej4.
poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

PLAKAT INFORMACYJNY – MODUŁ I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.1 – Moduł I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.2 – Moduł I “Aktywny samorząd”

PRACA:  dla  lekarzy
specjalistów z zakresu chorób
wewnętrznych, kardiologii
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
pilnie  poszukuje  lekarzy  specjalistów  z  zakresu  chorób
wewnętrznych,  kardiologii  do  pracy  w  Oddziale  Chorób
Wewnętrznych,  Poradni  Kardiologicznej,  Opiece  Całodobowej  i
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym.
Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.
Szczegółowych informacji udziela sekretariat: tel. 18 33 01
780
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PRACA:  ratownik  medyczny,
ratownik medyczny – kierowca
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni  ratowników  medycznych  do  pracy  w  zespołach
wyjazdowych  do  pełnienia  dyżurów  8,12,16,24  h.

Forma  zatrudnienia  do  uzgodnienia  (umowa  o  pracę,  umowa
cywilno – prawna)

Wymagania: dyplom ratownika medycznego, prawo jazdy kat. B,
orzeczenie lekarskie
i  psychologiczne,  uprawnienia  do  prowadzenia  pojazdów
uprzywilejowanych.

Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Dyrekcji: 18 33
01 780 lub 18 33 01 792

Informacja  Powiatowego
Lekarza  Weterynarii  w
Limanowej
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20 kwietnia 2018r. spotkanie
w ramach programu korekcyjno-
edukacyjnego
Nie radzisz sobie z napięciem emocjonalnym i stresem? Chcesz
się dowiedzieć czegoś więcej o sobie samym, zdobyć wiedzę na
temat skutecznych metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach
bez  użycia  siły?  Weź  udział  w  programie  korekcyjno-
edukacyjnym.

Zapraszamy wszystkie osoby mające niezadowalające relacje z
innymi,  zauważające  trudności  z  rozpoznawaniem  przeżywanych
emocji i ich samokontrolą oraz osoby stosujące przemoc na
spotkanie w ramach programu korekcyjno-edukacyjnego

Spotkanie odbędzie się w dniu 20 kwietnia 2018r. o godzinie
16:00  w  sali  konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa).

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu (18) 33 37 912.
Informacji udziela Małgorzatą Frączek.

Spotkania grupy wsparcia dla
pracowników socjalnych
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
pracowników  socjalnych  na  spotkanie  grupy  wsparcia,  które
odbędzie się 12 kwietnia 2018r. w sali konferencyjnej 204
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budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Na  godzinę  10.00  zapraszamy  asystentów  rodziny  z  ośrodków
pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego do udziału w
spotkaniu grupy wsparcia.  Celem spotkań grupy wsparcia jest
m.in. dzielenia się wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności
w pracy, uzyskanie wsparcia emocjonalnego i zwrócenie uwagi na
własne potrzeby, higienę pracy oraz dobrostan psychofizyczny.

Natomiast na godzinę 12.30 zapraszamy pracowników socjalnych z
ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego do
udziału w spotkaniu grupy wsparcia, wymiany doświadczeń i 
wzmacniania wzajemnej współpracy.

Spotkania grupy wsparcia odbywać się będą raz w miesiącu w
okresie pomiędzy 10-20 dniem miesiąca w czwartek w godzinach
od 10:00-12:00 w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa).

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  105),
telefonicznie:  18/3337  912.

Szczegółowych informacji udziela Małgorzata Frączek.

Źródełko wody pitnej w ZS nr
1 w Limanowej
Źródełko wody pitnej jest już dostępne dla uczniów w ZS nr 1
 im. J. Piłsudskiego w Limanowej. Źródełko znajduje się na
korytarzu  przy  hali  sportowej,  dzięki  czemu  mogą  z  niego
korzystać uczniowie z budynku A i B.

Uczniowie ze Szkolnej Grupy „Apetyt na Zdrowie”, z okazji 22
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marca  czyli  Światowego  Dnia  Wody,  podjęli  temat:  Dlaczego
warto  pić  wodę  i  unikać  napojów  słodzonych  i  gazowanych?
Więcej na ten temat  TUTAj_Woda jest jednym z najważniejszych
składników organizmu

Dodatkowo Szkolna Grupa ,,APETYT NA ZDROWIE”, pod opieką Pani
Agnieszki  Sułkowskiej  i  Pani  Doroty  Żelasko,  postanowiła
zorganizować  ŹRÓDŁO  WODY  PITNEJ,  ogólnodostępnej  dla  całej
społeczności  szkolnej.  W  ramach  realizacji  tego  projektu
uczniowie  nawiązali  współpracę  z  Dyrekcją  i  Radą  Rodziców
Naszego Zespołu Szkół. Wszyscy przychylnie i entuzjastycznie
podeszli  do  tego  pomysłu.  Dzięki  zaangażowaniu  wielu  osób
udało  się  zainstalować  fontannę  do  bezpośredniego  picia
czystej, filtrowanej  wody w naszej szkole.

ZS nr 1 w Limanowej jest prawdopodobnie pierwszą szkołą w
powiecie  posiadającą  ogólnodostępną  fontannę  wody  pitnej.
Dzięki działaniom w zakresie standardu IV  projektu ,,SZKOŁA
PROMUJĄCA ZDROWIE”  w szkole zapewniony jest stały dostęp do
wody  pitnej,  co  sprzyja  zdrowiu  i  dobremu  samopoczuciu
uczniów,  nauczycieli  i  innych  pracowników  szkoły  oraz
współpracy  z  rodzicami.

Źródło  wody  pitnej  ufundowane  zostało  przez  Radę  Rodziców
Zespołu  Szkół  Nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej,  ze
szczególnym zaangażowaniem Dyrektora ZS nr 1 w Limanowej- pani
Joanny Rudek, a także Przewodniczącego Rady Rodziców- Piotra
Zonia.

Fontanny  wody  pitnej,  często  nazywane  pitnikami  wody  lub
poidełkami  wody  to  jedne  z  najpopularniejszych  urządzeń
stosowanych  na  całym  świecie,  aby  w  higieniczny  sposób
umożliwić picie czystej, schłodzonej wody, bez konieczności
używania  kubków  i  innych  naczyń.  Poidełka,  doskonale
sprawdzają  się  i  spełniają  swoją  rolę.  Najważniejszym
elementem wody jaką pijemy jest jej czystość i świeżość –
informują pomysłodawcy oraz dodają – Na zdrowie! Bo dobrze
wiemy, że woda to samo zdrowie i zdrowiu służy.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/04/Woda-jest-jednym-z-najważniejszych-składników-organizmu.pdf
http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/04/Woda-jest-jednym-z-najważniejszych-składników-organizmu.pdf


 

 

źr.orac.: ZS nr 1 Limanowa

Trasy  biegowe  Mogielica.
Sezon  wiosenno-  letni
rozpoczęty!
Sezon  zimowy  2017/2018  na  trasach  biegowych  zakończony.  Z
początkiem wiosny rozpoczęliśmy kolejny wiosenno- letni okres
aktywności  turystycznych  wokół  góry  Mogielicy,  na  który  

https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-biegowe-mogielica-sezon-wiosenno-letni-rozpoczety-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-biegowe-mogielica-sezon-wiosenno-letni-rozpoczety-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-biegowe-mogielica-sezon-wiosenno-letni-rozpoczety-2/


serdecznie wszystkich zapraszamy!

Sezon  dla  amatorów  zimowego  szaleństwa  został  zakończony.
Trasy  narciarstwa  biegowego  w  rejonie  Góry  Mogielica
odwiedziły  rzesze  turystów  nie  tylko  z  terenu  powiatu
limanowskiego, województwa małopolskiego ale również z całej
Polski.  Wielu  spośród  turystów  po  raz  pierwszy  spróbowało
swoich sił w narciarstwie biegowym. Niektórzy odnaleźli nową
pasję, którą z pewnością będą rozwijać w kolejnych sezonach.

Do sezonu wiosenno-letniego został już przygotowany sprzęt,
który można bezpłatnie wypożyczyć codziennie w godzinach 9.00-
17.00  w  Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS
„Zalesianka”. Na turystów czekają rowery górskie, kijki do
nordic  walking,  również  dla  osób  niepełnosprawnych
przygotowano  specjalny  sprzęt  sportowy.  Dodatkowo  każdy
zainteresowany  może  na  bieżąco  śledzić  pogodę  i  aktualne
warunki na trasach rejestrowane przez zamontowaną na budynku
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” w
Zalesiu kamerę live.

Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.

 

http://trasymogielica.pl/index.php?id=47

